РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПЕСЧАНОКОПСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПЕСЧАНОКОПСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ПЕСЧАНОКОПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта  решения
Собрания депутатов Песчанокопского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Песчанокопское сельское поселение»
             Принято

Собранием депутатов                                                              «24» июля 2014 года
В целях приведения Устава муниципального образования «Песчанокопское сельское поселение» в соответствие с федеральным и областным законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,  Федеральным законом от 28.12.2013 №416-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О лотереях» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», решением Собрания депутатов Песчанокопского сельского поселения  от 14.04.2011 №164 «Об утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Песчанокопское сельское поселение», статьей 13 Устава муниципального образования «Песчанокопского сельского поселение»
Собрание депутатов Песчанокопского  сельского поселения
Решило:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Песчанокопского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Песчанокопское сельское поселение»»  на «04» августа 2014 года в здании Администрации Песчанокопского сельского поселения в 18 час 00 мин., по адресу: ул.Ленина 94, с. Песчанокопское (приложение №1).

2. Утвердить порядок учета предложений по проекту решения Собрания депутатов Песчанокопского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Песчанокопское сельское поселение»» и участие граждан в его обсуждении (приложение №2).

           3. Проект решения Собрания депутатов Песчанокопского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Песчанокопское сельское поселение» обнародовать в «Информационном бюллетене» Песчанокопского сельского поселения.

           4. Заключение о результатах публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов   Песчанокопского   сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Песчанокопское сельское поселение» обнародовать в «Информационном бюллетене» Песчанокопского сельского поселения.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

  6.
 Контроль за выполнением настоящего решения возложить на мандатную комиссию Собрания депутатов Песчанокопского  сельского поселения (Попова В.Н.).

Глава Песчанокопского

сельского поселения                                                              Ю.Г.Алисов

с.Песчанокопское

24 июля 2014 года

№110
Приложение №1

к Решению Собрания депутатов

Песчанокопского сельского поселения
                                                                    от 24.07.2014 №110
1. Внести в Устав муниципального образования «Песчанокопское сельское поселение» следующие изменения:
1.1. пп.36 п.1 ст.2 Устава муниципального образования «Песчанокопское сельское поселение» признать утратившим силу;
1.2 ст. 58 Устава муниципального образования «Песчанокопское сельское поселение» изложить в следующей редакции:

Статья 58. Закупки для обеспечения муниципальных нужд
1. Осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляется в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

3. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств бюджета Песчанокопского сельского поселения.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования, произведенного после его государственной регистрации.

Приложение 2

к решению Собрания депутатов

Песчанокопского сельского поселения

от 24.07.2014 №110

Порядок

учета предложении по проекту решения Собрания депутатов

Песчанокопского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Песчанокопское сельское поселение»» и участия граждан в его обсуждении.

      1. Предложение по проекту решения Собрания депутатов Песчанокопского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Песчанокопское сельское поселение»» направляются в письменном или электронном виде Главе Песчанокопского сельского поселения (ул.Ленина, 94, с.Песчанокопское, Песчанокопский район, Ростовская область, 347570, факс 8(86373) 9-14-64, электронная почта sp30322@donpac.ru) в течении 30 дней со дня официального опубликования указанного проекта.

      2. Поступившие от населения замечания и предложения по проекту решения Собрания депутатов Песчанокопского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Песчанокопское сельское поселение»» рассматриваются на заседание Собрания депутатов Песчанокопского сельского поселения. На их основе депутатами Собрании депутатов Песчанокопского сельского поселения могут быть внесены поправки к проекту решения Собрания депутатов Песчанокопского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Песчанокопское сельское поселение»».

      3. Граждане участвуют в обсуждении проекта решения Собрания депутатов Песчанокопского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Песчанокопское сельское поселение»» по средством:

        Участия в публичных слушаниях по проекту решения Собрания депутатов Песчанокопского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Песчанокопское сельское поселение»»

        Участия в заеданиях Собрания депутатов Песчанокопского сельского поселения на которых рассматривается вопрос о проекте решения Собрания депутатов Песчанокопского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Песчанокопское сельское поселение»»

      4. Публичные слушания проекту решения Собрания депутатов Песчанокопского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Песчанокопское сельское поселение»» проводятся в порядке установленном Уставом муниципального образования «Песчанокопское сельское поселение» и решением Собрания депутатов Песчанокопского сельского поселения.

      5. Допуск граждан на заседания Собрания депутатов Песчанокопского сельского поселения и его постоянно комиссии осуществляется в порядке установленном Регламентом Собрания депутатов Песчанокопского сельского поселения.

PAGE